Отдел образования администрации

Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ

______________________________________________________________________
от 21 ноября 2018 г.                                                                                 № 169/1 -ОД
с.Викулово
	О проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, приказом отдела образования администрации Викуловского муниципального района «О проведении итогового сочинения (изложения)  в Викуловском районе»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором проведения итогового сочинения (изложения) Хилькевич Т.Ю., заместителя директора по УВР МАОУ «Викуловская СОШ №2».
2. Назначить ответственными за проведение итогового сочинения (изложения): заместителя директора по УВР Хилькевич Т.Ю. и заведующих отделениями:  МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Калининская школа-детский сад Неродчикову С.А.,  МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад Луканчук Н.В.,  МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Нововяткинская школа-детский сад Липчанскую С.И., МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Озернинская школа-детский сад Долгушину Н.И.
3. Ответственным за проведение итогового сочинения (изложения):
3.1.  обеспечить работу пунктов для проведения итогового сочинения (изложения), определить аудитории для написания сочинения (изложения);

3.2.  организовать медицинское сопровождение в период проведения итогового сочинения (изложения);

3.3.  перед доставкой материалов сочинений проверить поля бланков регистрации, заполненные экспертами, в части заполнения бланков в соответствии с правилами (не могут  быть одновременно поставлены метки «зачет» - «незачет», на оригиналах бланков записей сочинений не может быть никаких меток экспертов, так как  проверяется только копия, в оригинал  бланка регистрации вносится только результат проверки);
3.4. предоставить персонифицированные итоги (зачет/незачет) проведения итогового сочинения 07 декабря  2018 года до 16.00;

3.5. подготовить аудитории для проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 04 декабря 2018 года;

3.6. проинструктировать организаторов и дежурных по проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 04 декабря 2018 года;

3.7. обеспечить обучающихся орфографическими словарями в период проведения итогового сочинения 05 декабря 2018 года;

3.8. организовать копирование бланков ответов выпускников, оригиналы передать директору школы на хранение 05 декабря 2018 года;

3.9. организовать проверку итогового сочинения (копии бланков ответов) на антиплагиат 06 декабря 2018 года;
3.10. организовать проверку итогового сочинения (копии бланков ответов) в период с 06 по 07  декабря 2018 года;
3.11. после проверки итогового сочинения перенести из копии регистрационного бланка в оригинал регистрационного бланка результаты проверки итогового сочинения и поставить свою подпись 7 декабря 2018 года;
3.12. передать комплекты в отдел образования в срок не позднее 12 часов 10 декабря 2018года (комплект: бланк регистрации и 4 бланка ответов на одного выпускника, без файлов и скрепления).

4. Назначить технических специалистов для проведения итогового сочинения согласно приложению.
5. Техническим специалистам:

5.1. провести проверку работы электронной почты 04 и 05 декабря 2018 года в 9.00 часов для получения тем итогового сочинения (изложения);
5.2. оказывать информационно-технологическую помощь при проведении итогового сочинения;
5.3. обеспечить печатать бланков итогового сочинения;
5.4. обеспечить получение тем итогового сочинения по электронной почте 05 декабря 2018 года с 9.30-9.35 часов;
5.5. обеспечить тиражирование тем сочинений на каждого выпускника;
5.6. обеспечить копирование бланков ответов выпускников и передачу копий на проверку комиссии, передачу оригиналов директору школы на хранение.

6. Назначить организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории для проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению.
7. Назначить комиссию (экспертов) для проверки итогового сочинения (изложения), из числа учителей, не преподающих в 11 классах в составе:                                    Изюмова С.Г., Вальтерова С.И., Климова Т.Д., Кудачкина О.А., Южакова Н.А., Филимонова Н.В., Полякова Т.В., Мякишева О.Н., Липчанская С.И.,                Сиюткина Л.И., Репилова И.А., Санникова Е.П., Шепелева Н.А., Важенина Е.В.
8. Комиссии проверку итогового сочинения (изложения) осуществить                               06 декабря 2018 года в 12.00.
9. Итоговое сочинение начинается 05 декабря 2018 года в 10.00 часов, продолжительность составляет 235 минут (3 часа 55 минут).
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     С.И.Вальтерова

	Приложение к приказу

МАОУ «Викуловская СОШ № 2»

от 21.11.2018 № 169/1-ОД

Список технических специалистов,
организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории
для проведения итогового сочинения (изложения)
	Наименование
	Должность
	ФИО работника

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2»
	технический специалист
	Волжанин С.С.

	организатор

в аудитории
	Хилькевич Т.Ю.,
Самойлова Т.Н.

	дежурный

вне аудитории
	Малюгина Н.Г.

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Калининская школа-детский сад

	технический специалист
	Филимонов А.И.

	организатор

в аудитории
	Неродчикова С.А.,
Лапп Т.Н.

	дежурный

вне аудитории
	Филимонов А.И.

	МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад
	технический специалист
	Мещеряков И.В.

	организатор

в аудитории
	Луканчук Н.В.,
Харитонова Л.А.

	дежурный

вне аудитории
	Квашнина Т.П.

	МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Нововяткинская школа-детский сад
	технический специалист
	Зайцева О.А.

	организатор

в аудитории
	Мякишева О.Н.,
Жукова Н.В.

	дежурный

вне аудитории
	Балабанова А.В.

	МАОУ ''Викуловская СОШ № 2'' - отделение Озернинская школа-детский сад
	технический специалист
	Иванов Е.И.

	организатор

в аудитории
	Долгушина Н.И.,

Мотенко В.Н.

	дежурный

вне аудитории
	Мартынов В.А.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа №2»

«О проведении итогового сочинения (изложения)»

от «21» ноября 2018 г. № 169/1-ОД

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись
	Замечания/

предложения

	Хилькевич Т.Ю.
	Заместитель директора по УВР
	21.11.2018

	Неродчикова С.А.
	Заведующая отделением

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Калининская школа-детский сад
	21.11.2018

	Луканчук Н.В.
	Заведующий отделением

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Коточиговская школа-детский сад
	21.11.2018

	Липчанская С.И.,
	Заведующая отделением

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Нововяткинская школа-детский сад
	21.11.2018

	Долгушина Н.И.
	Заведующая отделением

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - отделение Озернинская школа-детский сад
	21.11.2018

Исполнитель:

заместитель директора по УВР Хилькевич Татьяна Юрьевна

8 (34557) 2-56-11